
Závěrečná zpráva z praktického pobytu 
Akademický rok 2015-2016 

 
Tato zpráva musí být předána Centru zahraniční spolupráce MU po ukončení studijního 
pobytu. Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu hrabovska@czs.muni.cz. 

 
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese czs.muni.cz v sekci zkušenosti 
studentů. 

 
Praktický pobyt se uskutečnil v rámci programu: 

 
1. výběrová řízení MŠMT a kvóty (mezivládní dohody)  
2. freemover 
3. meziuniverzitní/mezifakultní dohody 

4. ISEP  
5. FM EHP 
6. jiná stáž 

 
Osobní údaje 

 
Fakulta/obor: FF, Učitelství španělského jazyka a literatury pro SŠ 

Úroveň studia v době stáže 1. semestr magisterského studia 

Cílová země: Španělsko 

Název zahraniční organizace: IES Alberto Pico 

Oddělení (u větších organizací) - 

Adresa/Web: Calle Castilla 64, 39009, Cantabria, España 
Začátek a konec pobytu: 20.9.2015-20.12. 2015 

Délka pobytu v měsících: 3 měsíce 

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 

 
Souhlasím se zveřejněním této zprávy. Ano Ne  
Souhlasím s uvedením jména u své zprávy. Ano Ne  
Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy. Ano Ne  

 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
 
Jaký byl Váš postup při zajišťování stáže?  
Kontaktování (e-mailem) všech SŠ škol ve Španělsku s nabídkou realizace mého 

projektu. Později e-mailová komunikace se školou IES Alberto Pico, domlouvání 

termínů, detailů, upřesnění náplně stáže…  
Jaké dokumenty jsou potřebné k přijetí na stáž do této 
organizace? Potvrzení o úrovni španělštiny a souhlas MUNI  

 
Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? (v týdnech) á 20 týdnů  

mailto:hrabovska@czs.muni.cz


Jazyk – v jakém jazyce jste pracoval/a: španělština  
Bylo potřeba vízum? Ne 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: - 
délka čekání na vízum: -  
výše poplatku za udělení víza: - 

 

2. Průběh stáže  
 
Měnil/a jste během pobytu pracovní plán stáže (training agreement)? Ne 

 
Co je důležité vyřídit hned po příjezdu? Jaké náležitosti a na kterých 

úřadech? Je dobré pořídit si SIM kartu s internetem. Ve Španělsku na klasické sms 

nikdo neodpovídá, vše funguje přes Whats App.  
Popište Vaši práci/činnost v zahraniční organizaci. Napište, co konkrétně jste 
dělal/a, zda odpovídala práce domluveným podmínkám a Vašemu domácímu 

oboru studia, zda byla Vaše práce samostatná a zodpovědná, orientační 

pracovní doba. 
 
Dopoledne náslechy na španělské SŠ  
1x týdně výuka češtiny pro studenty 

Prezentace o České republice, o naší kultuře  
Prezentace projektu + příprava mezinárodního projektu (spolupráce mezi českou 

a španělskou SŠ, vzdělávací výměnný pobyt) 

Výběr tématu k magisterské práci + četba 

Překlad španělské dětské knihy 
 
100% samostatná práce: Místní škola mi dala při práci naprostou svobodu – pokud 
jsem si o něco důrazně neřekla nebo si to sama nevymyslela, tak to nebylo. Pokud jsem 

to však udělala, pomohli mi má přání zrealizovat. 

 
Zhodnoťte přístup k informacím (způsob získávání pracovního materiálu, 
vybavenost knihovny, dostupnost počítačů atd.)  
Ve škole je k dispozici malá knihovna a učitelé ochotní poradit a pomoct při výběru 

a shánění potřebného materiálu.  
Asi 10 minut od školy je lépe vybavená centrální knihovna s PC (max. 2 hodiny 
denně), WIFI a možností tisku. 

 
Pořádá organizace anebo místní studentská organizace nějaké speciální 
akce pro zahraniční stážisty? Ne. 

 

3. Praktické otázky pobytu  
 
Kde jste bydlel/a? 

Pronajatý pokoj v bytě na Calle Castilla v Santanderu.  
Cena ubytování – měsíčně  
První měsíc 270 euro, další dva vždy 200 euro.  
Kdo zajistil ubytování a s jakým předstihem: 

Ubytování jsem si našla přes airbnb.cz s dvouměsíčním předstihem.  
Vybavenost, připojení na internet, co si přivézt  
WIFI, vybavená kuchyň, ručníky. Chybělo topení (od listopadu potřeba, ale dá se 

koupit přenosné asi za 15 euro).  
Jaké jsou orientační ceny potravin (porovnejte s cenami v ČR) 

Ovoce a zelenina – srovnatelné ceny s ČR  
Mléko 1,30€ 

Toustový chléb 18 plátků 1€  



Šunka 12 plátků 1,78€ 

Kuřecí maso na 2 menší obědy 4€ 

Olivový olej 1 litr á 3,5€ 
Těstoviny 0,5 kg 1€  
Jogurt 4 ks 1,30€ 

Káva v kavárně 1,10€ ("cortado") 

 
Doprava do místa pobytu: Letadlem do Madridu + vlakem z Madridu do Santanderu 

Orientační cena: 53€ + 25€ =78€ 
Tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky:  
www.pelikan.cz www.cestujlevne.com www.vueling.com  
Jaké jsou možnosti – potřeba místní dopravy?  
Autobus, pronájem kol. V centru města autobusové a vlakové nádraží, za 

městem letiště.  
V trafikách je možné koupit kartu na MHD za 7 euro (1 euro za kartu + 6 na cestování: 

jedna cesta tak vyjde na 60 centů).  
Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? 

Měl/a jste jiné pojištění? Jaké? Dlouhodobé zdravotní pojištění ISIC.  
 

Zkušenosti s pojistnou událostí: -  
 

Tipy na využití volného času:  
Espacio Joven http://portal.ayto-santander.es/portal/page/portal/juventud_santander 

Dobrovolnictví v nemocnici Santa Clotilde nebo v ASDE Scout España – Santander.  

 

4. Finance  
 

Stipendium od CZS: v Kč měsíčně: 7000 Kč  
v EUR měsíčně: 260 euro 

*na konci pobytu stipendium výjimečně navýšeno o 9000  
Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu:  
Vlastní naspořené peníze + finanční podpora rodiny.  
Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu (tj. bez cesty tam 
a zpět)? 

V Kč měsíčně: á 10 000,-  
V EUR měsíčně: 390 
 

Z toho stravování (uveďte měnu): á 100 euro 

Z toho ubytování: 230 euro  
Z toho cestování a volný čas: á 40 euro 
 

*ceny uvedené bez pojištění  
Zkušenosti s bankovními účty/službami. Doporučujete účet zřízený v zahraničí, 

používání české platební karty…  
Používala jsem studentský účet ČSOB + jejich platební kartu (výběr z bankomatu 

zpoplatněn částkou 100 Kč)  
 

Platil/a jste na zahraniční organizaci nějaké poplatky? (pojištění, materiál 

atd.) Ne.  
 

Získal jste mzdu od hostitelského podniku/organizace?  NE  
Jiné výhody od hostitelské organizace? Nabídka budoucí spolupráce.  
 

Je potřeba počítat s větší částkou na začátku pobytu? Pokud ano jakou a 

k jakému účelu? Peníze na zaplacení 1. nájmu + potraviny.  

http://www.pelikan.cz/
http://www.cestujlevne.com/
http://www.vueling.com/
http://portal.ayto-santander.es/portal/page/portal/juventud_santander


 
 

5. Uznání zahraniční stáže domácí fakultou  
 
Je pracovní stáž součástí Vašeho studijního oboru? NE 

 
Jakým způsobem Vám bude pracovní stáž v zahraničí uznána na 
domácí fakultě?  
Kolik získáte /jste získal/a ECTS kreditů? 

20 kreditů (Prac_pobyt, Zahraniční pracovní pobyt) 

 
Byly závažné problémy při vyřizování uznání stáže? - 
 
 
 

 

5. Celkové hodnocení  
posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 5!!!  
 
posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 5  
 
Souhlasíte s tvrzením, že díky zkušenostem nabytým v průběhu stáže se Vám 

podařilo více rozvinout Vaše kompetence pro práci ve Vašem oboru? ANO  
Měla byste zájem o další pobyt v zahraničí? ANO  
 
Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a?  
Praktická zkušenost s podobou a chodem školství ve Španělsku, kontakty, možnost 
připravit a začít realizovat mnou vymyšlený projekt, možnost dobrovolnictví, 

dostupnost v ČR nedostupné literatury z oboru.  
Nějaké závažné problémy během pobytu? -  
 
Máte nějaká doporučení pro Vaše následovníky? (např. co si vzít s sebou) 
Případně odkaz na blog, fotogalerii atd.  
Nezapomenout si deštník a nepromokavé boty. Hodí se taky fén (prádlo kvůli vlhkosti 
schne někdy i 5 dnů).  


	page1
	page2
	page3
	page4

